
11Teresina - Quarta-feira, 23 de dezembro de 2009 • No 239

Diário Oficial

 

G O V E R N O  D O  E S T A D O  D O  P I A U Í 

C O O R D E N A D O R I A  D E  C O N T R O L E  D A S  L IC IT A Ç Õ E S  

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL  DO PNAGE-PI

EXTRATO DE CONTRATO  -  2009

Referência Contrato n° 017/2009 UCE/PNAGE-PI - Processo nº. 2344-
A/09 CCEL
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Contratada: STAFF DE CONSTRUÇÕES E DRAGAGEM LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços
de restauração e implantação das centrais de prestação de serviços
públicos ao cidadão na região norte do estado (Lote 01: Parnaíba)
Licitação: Comparação de Preços nº. 002/2009.
Valor: R$ 298.135,30 (Duzentos e noventa e oito mil, cento e trinta e
cinco e trinta centavos).
Vigência Contratual: 90 dias, a partir da data da Ordem de Serviço.
Classificação Orçamentária: 21.101.04.122.05.1196; Projeto: 1196;
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 10 - BID.
Data da Assinatura: 07/12/2009
Assinam: Maria Regina Sousa; Raimundo Pereira de Sousa Filho (pela
contratante) e Heitor Gil Castelo Branco (pela contratada).

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº . 00.000.2344-A/2009 – CCEL-PI
Modalidade: COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº. 002/2009
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DAS
CENTRAIS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS AO CIDADÃO NA
REGIÃO NORTE DO ESTADO (PARNAÍBA E CAMPO MAIOR).

A Secretária de Administração do Estado do Piauí – SEAD, no uso
de suas atribuições legais, HOMOLOGA  o procedimento licitatório, na
modalidade COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº. 002/2009, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO
DAS CENTRAIS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS AO
CIDADÃO NA REGIÃO NORTE DO ESTADO (PARNAÍBA E CAMPO
MAIOR), e ADJUDICA  o objeto ora licitado, em favor das empresas
STAFF DE CONSTRUÇÕES E DRAGAGEM LTDA no valor de R$
298.135,30 (Duzentos e noventa e oito mil, cento e trinta e cinco e trinta
centavos) e R&B CONSTRUÇÕES LTDA no valor de R$ 297.370,78
(Duzentos e noventa e sete mil, trezentos e setenta reais e setenta e oito
centavos), para que produza os efeitos jurídicos legais.

Teresina, 01 de dezembro de 2009.

Maria Regina Sousa
Secretária de Administração do Estado do Piauí - SEAD

OF. 2655

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria da Infraestrutura - SEINFRA

Secretaria da Infraestrutura - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 132/2009 - Processos Nº 16.113/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Lcl Indústria, Comércio De Equipamentos Especiais Ltda
Objeto: Aquisição De Veiculo De Combate A Incendio Destinado Ao
Aeroporto Internacional Da Serra Da Capivara, Em São Raimundo Nonato
- Pi Licitação: SRP -  Pregão Presencial nº 072/2009-CCEL/SEINFRA.
Valor Global: R$ 559.000,00 (Quinhentos E Cinquenta E Nove Mil Reais)
Prazo de Execução: 90 (Noventa) dias.
Vigência Contratual: 180 (cento e oitenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI.
Classificação Orçamentária: 161012678136; Projeto: 1.334; FR: 10 e 00.
Data da Assinatura: 18.12.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luiz
Carlos Leite (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 130/2009 - Processos Nº 16.656/2009.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Ribeiro Veloso Ltda.
Objeto: Execução Das Obras E Serviços De Reforma E Ampliação Do
Abrigo Da Praça Central “Dirceu Arcoverde”, No Município De São
João Da Serra – Piauí
Licitação: Carta Convite Nº 19/09 - CPL
Valor Global: R$ 89.357,03 (Oitenta e Nove Mil Trezentos e Cinquenta
e Sete Reais e Três Centavos)
Prazo de Execução: 60 (Sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.340;
Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00.
Data da Assinatura: 21.12.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José
Ribeiro Neto (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº104/09-Proc. Nº 16.48/2009.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Oásis Construções Ltda.
Objeto Contratual: Execução das Obras/Serviços de Recuperação de
Estradas Vicinais, Extensão: 182,00km / Largura: 5,00m, no Município
de Manoel Emídio, Estado do Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
30 (trinta) dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 03.12.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Marcelino Almeida de Araújo (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº169/08-Proc. Nº 16.1250/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Oásis Construções Ltda.
Objeto Contratual: Recuperação em Revestimento Primário do Trecho:
Ent. PI-247 (Uruçuí)/Tucuns/Carrapato, Extensão 34,60km, no
Município de Uruçuí – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 15.12.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Marcelino Almeida de Araújo (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº05 Contrato Nº111/08-Proc. Nº 16.287/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Monteiro Gomes Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Reforma do Prédio Sede da FUNDAC, na Rua
Coelho Rodrigues, em Teresina – PI.
 Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
120 (cento e vinte) dias e vigência contratual por mais 225 (duzentos e
vinte e cinco) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 27.11.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luciano
Monteiro Gomes (pela Contratada)


